Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

| ешь28205
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025г. №62-т/28

О внесении изменений в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 №46-т/б и корректировке долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «МИЦУ (Палехский

муниципальный округ) от котельнойп. Палех, ул. Производственная
на 2026 год, от котельнойд. Пеньки на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», Законом Ивановской области от 02.06.2025 № 21-03 «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Палехского

муниципального района Ивановской области» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Внести изменения в постановление Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/б «Об установлении долгосрочных
тарифов на тепловую энергию, долгосрочных параметров регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для потребителей ООО «МИЦ» (Палехский район, д.

Пеньки) на 2024 - 2028 годы», заменив в наименовании, пунктах 1 - 3

постановляющей части, приложениях 1 - 3 слова «Палехский район» словами
«Палехский муниципальный округ».

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «МИЦ»(от котельной п.

Палех, ул. Производственная) на 2026 год, изложив приложение 1 к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
09.04.2024 № 12-т/1 в новой редакциив соответствии с приложением 1.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «МИЦ» (от

котельной п. Палех, ул. Производственная) на 2026 год, изложив приложение 2к
постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

20.12.2023 № 54-т/З в новой редакции в соответствии с приложением2.
4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «МИЦ» (Палехский

муниципальный округ, д. Пеньки) на. 2026-2028 годы, изложив приложение 1 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

24.11.2023 № 46-т/б в новой редакции в соответствии с приложением3.
5. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «МИЦ»

(Палехский муниципальный округ, д. Пеньки) на 2026-2028 годы, изложив

приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской

области от 24.11.2023 №46-т/6 в новой редакции в соответствии с приложением4.
6. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 15.11.2024 №43 -т/9.
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента 7 „_ Е.Н. Морева

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/28

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 09.04.2024 № 12-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
от от ЙИ

№ Наименование 12 70  редуц
егулируемой Вид тарифа Год от 2,5 |

Свыше
пт|РУ до до ирова

организации 1 полугодие|2 полугодие 55|0 7,0 |130 13,0 кг] нный
ке|“ом|ки || пар
см? см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

000 «МИЦ»|Одноставочны
Палехский й »*реальный ”о 2024|3126,61 3945,81 | -

1.|92. °®°®®=

0Т| облагается
котельной п.
Палех, ул. Одноставочны|2025 3502,74 3751,50 - - - - -

Г. й, руб./Гкал, — ИИет безндС°|2026|3751,50 4198,68 | -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
000 «МИЦ»

(Палехский 2025|4203,29 450180 [1-1 -|-|- -
муниципальный

2|округ, от|Одноставочны
°|котельной п.|й, руб./Гкало  стверн. 2026|4576,83"|5122,39“|- - - - -

ая)

использованием налоговой ставки, установленнойв пункте3 статьи 164 части 2 НК РФ:

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленныйна 1 полугодие 2024 года, действует с 09.04.2024 г.
*** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
**** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечания:
1. ООО «МИЦ»осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения п. Палех,ул.

Производственная, в том числе с использованием имущества по концессионному соглашению от
30.01.2024 №7-с.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до | января 2025 г. использует право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость.

3. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ, с 1 января 2025 г. исполняет
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, с

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20% (в ред. Федерального законаот 12.07.2024 № 176-ФЗ);
- с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ).

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/28

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 20.12.2023 № 54-т/3

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры

№|Наименование 2 яр 70  едуц

п регулируемой Вид тарифа Год до до до Свыше
прова

организации
1 полугодие|2 полугодие 25 70|130 13,0кг. яНный

кг/|кг/с|кг/ см
пар

см?|м?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население
ООО «МИЦ»|Одноставочны
(Палехский й, руб./Гкал,
муниципальный НДС не

2024 2669,71 3035,46 - - - - -

1.|22. ®°®®=

0Т| облагается
котельной п,
Палех, ул. Одноставочны | 2025|3035,46 1 3454,35 2 - - - - -

Производственн|й РУб./Г кал, = ++
ая) л

с НДС* 2026|3511,932""|3933,363 | -|- - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

1 Тариф без учета НДС — 2529,55 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС - 2878,63 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС - 3224,07 руб./Гкал

Примечания:
1. ООО «МИЦ»осуществляет регулируемую деятельность в системе теплоснабжения п. Палех, ул.

Производственная, в том числе с использованием имущества по концессионному соглашению от
30.01.2024 №7-с.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации (НК РФ)

организация применяет упрощенную систему налогообложения и до 1 января 2025 г. использует право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость.

3. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с частью 1 статьи 174.1 НК РФ, с 1 января 2025 г. исполняет
обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость,с
использованием налоговой ставки, установленнойв пункте 3 статьи 164 части 2 НК РФ:

-с 01.01.2025 по 31.12.2025 в размере 20% (в ред. Федерального закона от 12.07.2024 № 176-ФЗ);

-с 01.01.2026 в размере 22% (в ред. Федерального закона от 28.11.2025 № 425-ФЗ).
4. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на
территории Ивановской области».

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/28

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 № 46-т/б

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением стр
Наименование }5 яо ыйи

№ >
> от 2,5 , Свыше|Редуц

В а а Го >

пит туре ид тариф д
1 полугодие 2 полугодие 55 до 7,0 130 13,0 кг/ ирова

организации 2,3 И в № ый
см? см пер

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочны | 2004|4666,44|519023 || -|-|-|-
и, руб/Г

000 «МИЦ» |С не”
(Палехский саанеея|2025|5010,90 5336,36|- . . - -

1.|муниципальны ++ ++
й округ, д.|Одноставочны 2026|5336,36 5963,04 - - - - -

Пеньки) й, руб./Гкал,|2027 5955,14 6143,75 - - - - -
6ез НДС|2028|6125,12 626247|- - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)*
ООО «МИЦ» 2026|5603,18"|6261,19 "*|- - - - -

,
(Палехский | Одноставочны|2027|625290|6450,94 |-|-|-|- -

. муниципальный хй, руб./Гкал - - - - -
округ, д. 2028 6431,38 6575,59
Пеньки)

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Примечание.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21] части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную
стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального законаот 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и
уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в
подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 10.12.2025 № 62-т/28

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 24.11.2023 №46-т/6

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
от от от ы

№
Наименование 12|2,5|7,0 Свыше веду

‚ регулируемой Вид тарифа Год до до до
з

п/п
организации

1 полугодие|2 полугодие|55 |710|130 к ркг/|кг/с|кг пар
см2 м? см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население
Одноставочны

000  «миц» й, руб. Гкал,
2024 3289,50 3486,57 - - - - -

й С не(Палехский НД 2025|3486,57 3967,72 (|.|- - -

||МУНИЦИПАЛЬНЫ облагается
` | Круг» оТ|

одноставочны | 2026|379279 \”|4247,92|| - -

 "еньки) А.|и руб/Лжал,|2027|4247,92?|470670°|-|-|- - -
*е ндс 2028|470670з|5139724 |[-|-|-|- -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.
включительно.

*** Тариф, установленный на2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

' Тариф без учета НДС -— 3612,18 руб.ЛГкал 3Тариф без учета НДС - 4482,57 руб.Лкал
2? Тариф без учета НДС - 4045,64 руб./Гкал “Тариф без учета НДС — 4894,97 руб./Гкал

Примечание.
1. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от
12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения
обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную
стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему
налогообложения и,в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ(в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и
уплатой налога на добавленную стоимость, с использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.
3. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловую энергию на
территории Ивановской области».